to odmah uradiš.“

Sultan se tome nasmijao i naglasio njegovu vrijednost riječima da se ne može pronaći osoba

koja je dostojna njega. Osim što je bio učenjak i pjesnik koji je pisao poeziju pod

pseudonimom "Remzî", on je štitio i učenjake i pjesnike.

Âhi (ö. 923/1517)

Njegovo pravo ime je Hasan i bio je poznat po nadimku Benli Hasan. Po dolasku u Istanbul

započeo je svoje obrazovanje. Sultan Selim, kome se dopalo nekoliko bejtova iz pjesnikove

mesnavije po imenu Hüsn ü Dil, pitao je za njega i naredio da mu se dodijeli mjesto

muderisa.369